证券代码：000718   证券简称：苏宁环球   公告编号：2013-034

苏宁环球股份有限公司

限售股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次限售股份可上市流通股份数量为 4,268,160 股；

2、本次限售股份实际可上市流通数量为 4,268,160 股；

3、本次限售股份可上市流通日为2013年12月5日。

一、股权分置改革方案概述

1、股权分置改革对价方案要点：

公司控股股东苏宁环球集团有限公司以将经营性资产注入我公司的

方式，向全体流通股股东做出对价安排，股权分置改革方案实施后，公司

净资产由0元上升为40,277.90万元。通过对价安排，流通股股东每10 股获

得10.08 元净资产。

2、股权分置改革方案经2005年12月9日召开的公司股权分置改革相关

股东会议审议通过。

3、股权分置改革方案实施日：2005年12月23日

二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况：

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为2013年12月5日

2、本次可上市流通股份的总数 4,268,160 股，占公司股份总数的

0.2089%

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份

持有人名称

持有限售股

份数（股）

本次可上

市流通股

数（股）

本次可上市流

通股数占限售

股份总数的比

例（％）

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例（％）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例（％）

冻结的

股份数

量（股）

1 中国轻工集团公司 4,268,160 4,268,160 0.7389% 0.2912% 0.2089%

 合  计 4,268,160 4,268,160 0.7389% 0.2912% 0.2089%

注：冻结的股份数量（股）指该股东所持股份中冻结股份的总数量，包括冻结的

有限售条件股份及无限售条件股份之和。

四、股本变动结构表

股份类型
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股 12,804,480 0.62% -4,268,160 8,536,320 0.42%

3、境内一般法人持股 221,069 0.01%  221,069 0.01%

4、境内自然人持股

序号 限售股份持

有人名称
承诺及追加承诺内容

承诺及追加承诺

的履行情况

1
中国轻工

集团公司

自股权分置改革方案实施之日起，原非流通股股份在 12

个月内不上市交易或者转让；持有上市公司股份总数百

分之五以上的原非流通股股东，在前项规定期满后，通

过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量

占公司股份总数的比例在十二个月内不得超过百分之

五，在二十四个月内不得超过百分之十。

承诺已履行。

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 564,587,809 27.63%  564,587,809 27.63%

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 577,613,358 28.27% -4,268,160 573,345,198 28.06%

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 1,465,579,203 71.73% +4,268,160 1,469,847,763 71.94%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 1,465,579,203 71.73% +4,268,160 1,469,847,363 71.94%

三、股份总数 2,043,192,561 100% 0 2,043,192,561 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序号

限售股份

持有人名

称

股改实施日

持有股份情况

本次解限前

已解限股份情况

本次解限前

未解限股份情况

数量（股）
占总股本

比例（%）
数量（股）

占总股本

比例（%）
数量（股）

占总股本

比例（%）

1
中国轻工

集团公司
1,560,000 0.3903 0 0 4,268,160 0.2089

合计 1,560,000 0.3903 0 0 4,268,160 0.2089

股份

数量

变化

沿革

①2005 年 12 月 23 日，本公司实施股权分置改革方案时，中国轻工集团公司持有本

公司 1,560,000 股限售股份。

②2008 年 9 月 17 日，本公司实施 10 送 9 股派 1 元（含税）的利润分配方案后，中

国轻工集团公司持有本公司 2,964,000 股限售股份。

③2009 年 6 月 5 日，本公司实施以资本公积金每 10 股转增 2 股，同时以未分配利润

每 10 股派 0.2 元人民币现金（含税）的利润分配方案后，中国轻工集团公司持有本公司

3,556,800 股限售股份。

④2011 年 7 月 5 日本公司实施 10 送 1 股，以资本公积金每 10 股转增 1 股，同时以

未分配利润每 10 股派 1.2 元人民币现金（含税）的利润分配方案后，中国轻工集团持有

本公司 4,268,160 股限售股份。

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

序号
刊登《限售股份上市流

通提示性公告》的日期

该次解限涉及

的股东数量

该次解限的股份

总数量（股）

该次解限股份占当时

总股本的比例（%）

1 2007 年 2 月 1 日 19 4,452,460 1.114

2 2007 年 10 月 26 日 7 998,560 0.203

3 2008 年 6 月 30 日 1 9,124,962 1.86